
                   （公 印 省 略）  

公社兵看協発第 449 号 

平 成 3 0 年 7 月 2 6 日 

施設会員代表者様 

看護部長様 

                   公益社団法人兵庫県看護協会西播支部 

                        支部代表 三浦 智恵      

 

看・看連携交流会（第 15回）の開催について 

 

時下、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、西播支部活動に  

ご指導ご協力を賜り深く感謝いたしております。   

 この度、退院支援、退院調整に関して、各施設間の看護師の連携を図ることを目的に看・

看連携交流会を開催することになりました。つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に

存じますが、貴施設の地域連携に関わる看護師の方にご出席いただけますよう、ご配慮  

賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

１．日時     平成 30年 9月 18日（火） 14時～16時 30分 

２．場所     姫路市商工会議所 201号 

           姫路市下寺町 43番地 

３．ねらい   テーマ：「在宅環境を整えておうちに帰ろう！～看取りと連携～」 

        ①病院と在宅の看護師が患者の意思決定に寄り添い繋ぐ意義について

「看取り」の事例より学ぶ。 

        ②自施設における意思決定支援のプロセスについて振り返る。 

        シンポジスト：①ホームホスピスひなたの家 金居久美子氏 

          ②訪問看護ステーションえくぼ 宮岡直美氏 

 

４．対象者    地域連携担当看護師、退院調整にかかわる看護師、訪問看護師、 

診療所看護師、介護施設・地域包括支援センターの看護師 

看護師資格を有する介護支援専門員  

５．申し込み締め切り 平成 30年 9月 7日（金） 

６．申し込み先   〒670-0061 

           姫路市西今宿３丁目 7番 21号 

             一般社団法人姫路市医師会 地域医療連携室 成定 啓子 

                 ＴＥＬ 079－295-3330 

                 ＦＡＸ 079－295-3351 

７．参加費  100円（おやつ代） 

＊別紙の参加申し込み書に記入の上、施設ごとにまとめて郵送かＦＡＸで申し込んで 

下さい。受講決定の案内はいたしません。  

＊参加者が多い場合は、人数制限させて頂くことがあります。ご了承下さい。 

＊当日は有料の駐車場はありますが、込み合いますので出来るだけ公共交通機関をご利用

下さい。 

 



 

公益社団法人兵庫県看護協会西播支部 

第１5回 看・看連携交流会 参加申込書 
 

   

施設名                     

 

 

参加者氏名 所属 

（連携室・病棟・外来など） 

※代表者 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 30年 9月 7日（金）締め切り 

 

一般社団法人 姫路市医師会 地域医療連携室 宛     

FAX：079-295-3351 


